**San Tommaso d'Aquino – Summa Theologiae – III, 26 –
Cristo mediatore tra Dio e gli uomini**

Cristo mediatore tra Dio e gli uomini

**Tertia pars
Quaestio 26
Prooemium**

[47990] III^a q. 26 pr.
Deinde considerandum est de hoc quod
Christus dicitur mediator Dei et hominum. Et
circa hoc quaeruntur duo.
Primo, utrum esse mediatorem Dei et
hominum sit proprium Christo.
Secundo, utrum hoc conveniat ei secundum
humanam naturam.

**Terza parte
Questione 26
Proemio**

[47990] III^a q. 26 pr.
Dobbiamo ora considerare Cristo come
mediatore tra Dio e gli uomini.
Sull'argomento si pongono due quesiti:
**1. Se essere mediatore tra Dio e gli uomini
sia proprio di Cristo;**
**2. Se ciò gli competa in forza della natura
umana.**

Se essere mediatore tra Dio e gli uomini sia proprietà esclusiva di Cristo

**Tertia pars
Quaestio 26
Articulus 1**

[47991] III^a q. 26 a. 1 arg. 1
Ad primum sic proceditur. Videtur quod esse
mediatorem Dei et hominum non sit
proprium Christo. Sacerdos enim et propheta
videtur esse mediator inter Deum et homines,
secundum illud Deut. V, *ego illo tempore
sequester et medius fui inter vos et Deum*.
Sed esse prophetam et sacerdotem non est
proprium Christo. Ergo nec etiam esse
mediatorem.
[47992] III^a q. 26 a. 1 arg. 2
Praeterea, illud quod convenit Angelis bonis
et malis, non potest dici esse proprium
Christo. Sed esse medium inter Deum et

**Terza parte
Questione 26
Articolo 1**

[47991] III^a q. 26 a. 1 arg. 1
SEMBRA che essere mediatore tra Dio e gli
uomini non sia proprietà esclusiva di Cristo.
Infatti:
1. Il sacerdote e il profeta sono mediatori tra
Dio e gli uomini, come si rileva dal
Deuteronomio: "Io stavo allora isolato e
intermediario tra Dio e voi". Ora, non è
esclusivo di Cristo essere sacerdote e profeta.
Dunque neppure essere mediatore.
[47992] III^a q. 26 a. 1 arg. 2
2. Ciò che si può attribuire agli angeli, buoni
e cattivi, non può essere esclusivo di Cristo.
Ma la mediazione tra Dio e gli uomini si

homines convenit Angelis bonis, ut dicit Dionysius, IV cap. de Div. Nom. Convenit etiam Angelis malis, idest Daemonibus, habent enim quaedam communia cum Deo, scilicet immortalitatem; quaedam autem habent communia cum hominibus, scilicet quod sunt animo passivi, et per consequens miseri; ut patet per Augustinum, in Lib. IX de Civ. Dei. Ergo esse mediatorem Dei et hominum non est proprium Christo.

[47993] III^a q. 26 a. 1 arg. 3
Praeterea, ad officium mediatoris pertinet interpellare ad unum eorum inter quos est mediator, pro altero. Sed spiritus sanctus, sicut dicitur Rom. VIII, *interpellat pro nobis ad Deum gemitibus inenarrabilibus*. Ergo spiritus sanctus est mediator inter Deum et homines. Ergo non est proprium Christo.